

**PROTOKÓŁ Nr 13/07**  
**posiedzenia**  
**Komisji Zdrowia, Polityki Społecznej i Spraw Rodziny**  
**Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego,**  
**które odbyło się w dniu 19 grudnia 2007 r.**

Obrady rozpoczęły się o godz. 13.00 i trwały do godz. 15.00.

W posiedzeniu uczestniczyli członkowie Komisji i osoby zaproszone zgodnie z *listami obecności stanowiącymi załączniki nr 1 i 2 do protokołu.*

Posiedzeniu przewodniczył przewodniczący Komisji Marek Bogusławski.

Zapoznał zebranych z porządkiem obrad zaproponowanym przy zaproszeniu na posiedzenie. Poprosił o uwagi i wnioski. Przewodniczący obrad wniósł o wprowadzenie do porządku obrad punktu w brzmieniu: „Zaopiniowanie projektu uchwały Sejmiku w sprawie kontynuacji czynności zmierzających do realizacji zadania inwestycyjnego pn. „Modernizacja nieruchomości zlokalizowanej w Kielcach przy ul. Kusocińskiego nr 51 na potrzeby leczenia psychiatrycznego w Kielcach.” i umieszczenie go w porządku obrad jako pkt. 4. Innych uwag i wniosków nie zgłoszono.

Zaproponował porządek obrad w następującym brzmieniu:

1. Ocena stanu zdrowia mieszkańców Województwa Świętokrzyskiego.
2. Informacja dotycząca Poakcesyjnego Programu Wsparcia Obszarów Wiejskich.
3. Informacja dotycząca aktualnego stanu realizacji inwestycji ochrony zdrowia ujętych w Kontrakcie dla Województwa Świętokrzyskiego na lata 2007 – 2008.
4. Zaopiniowanie projektu uchwały Sejmiku w sprawie kontynuacji czynności zmierzających do realizacji zadania inwestycyjnego pn. „Modernizacja nieruchomości zlokalizowanej w Kielcach przy ul. Kusocińskiego nr 51 na potrzeby leczenia psychiatrycznego w Kielcach.
5. Sprawy różne.

Komisja jednogłośnie przyjęła do realizacji ww. porządek obrad.

*Radni otrzymali materiały do pkt. 1-3, przy zaproszeniu na posiedzenie Komisji, natomiast objęty pkt. 4. projekt uchwały Sejmiku w sprawie kontynuacji czynności zmierzających do realizacji zadania inwestycyjnego pn. „Modernizacja nieruchomości zlokalizowanej w Kielcach przy ul. Kusocińskiego nr 51 na potrzeby leczenia psychiatrycznego w Kielcach w dniu posiedzenia Komisji.*

## **Przebieg posiedzenia :**

### **Ad 1.**

**Dyrektor Departamentu Zdrowia i Polityki Społecznej Barbara Jakacka Green** dokonała wprowadzenia do Oceny stanu zdrowia mieszkańców Województwa Świętokrzyskiego; *ze względu na obszerność, materiał znajduje się w zasobach komórki macierzystej.*

Komisja przyjęła ww. materiał do wiadomości.

### **Ad 2.**

**Dyrektor Departamentu Zdrowia i Polityki Społecznej Barbara Jakacka Green** dokonała wprowadzenia do Informacji dotyczącej Poakcesyjnego Programu Wsparcia Obszarów Wiejskich, *stanowiącej zał. nr 3 do protokołu. Posiłkowała się również prezentacją multimedialną.* Poinformowała, że regionalnymi konsultantami Programu są osoby z woj. małopolskiego: pani Małgorzata Rudnicka (południe) i p. M. Basta (północ), skąd czerpano wzorce. Omówiła innowacyjną formę technik partycypacyjnych zakładającą, iż każdy problem ma być rozwiązany metodą konsultacji i burzy mózgów.

**Członek Zarządu Marek Gos** powiedział, że potrzebna jest zmiana myślenia u pracowników socjalnych, którzy przez lata realizowali pas transmisyjny przy wspieraniu biednych ludzi środkami z budżetu państwa.

**Zastępca przewodniczącego Komisji Wacław Berens** powożenia w realizacji programu upatruje przede wszystkim w aktywności gminy.

**Dyrektor Departamentu Zdrowia i Polityki Społecznej Barbara Jakacka Green** nawiązując do przedmówcy, podzieliła jego pogląd i wyraziła obawę, czy wszystkie gminy zdążą z podpisaniem umów.

Komisja jednogłośnie przyjęła Informację dotyczącą Poakcesyjnego Programu Wsparcia Obszarów Wiejskich.

### **Ad 3.**

**Dyrektor Departamentu Zdrowia i Polityki Społecznej Barbara Jakacka Green** dokonała wprowadzenia do Informacji dotyczącej aktualnego stanu realizacji inwestycji ochrony zdrowia ujętych w Kontrakcie dla Województwa Świętokrzyskiego na lata 2007 – 2008, *stanowiącej zał. nr 4 do protokołu.*

**Członek Zarządu Marek Gos** poinformował, że ze środków kontraktu uda się zakończyć definitywnie trwającą od kilkunastu lat budowę szpitali w Starachowicach i w Opatowie. Zgodnie z harmonogramem zakończona zostanie inwestycja pn. Rozbudowa Centrum Kardiologii w Kielcach, co daje szansę na uruchomienie kardiologii. Zadanie to jest również umieszczone na liście indykatywnej. Obecnie Zarząd Województwa przeprowadza rozmowy z kardiologami chętnymi do pracy na nowym oddziale, realizując przy tym

politykę zatrudniania autorytetów z dziedziny (doc. Pietrzyk z Krakowa), u których szkolić się będą rodzimi lekarze.

**Radna Alfreda Zawierucha-Rubak** wyraziła zadowolenie z szansy zakończenia inwestycji realizowanych ze środków z kontraktu, ponieważ Województwo przez kolejne lata nie podołałoby takiemu wyzwaniu finansowemu.

Komisja jednogłośnie przyjęła do wiadomości Informację dotyczącą aktualnego stanu realizacji inwestycji ochrony zdrowia ujętych w Kontrakcie dla Województwa Świętokrzyskiego na lata 2007 – 2008.

#### **Ad 4.**

**Dyrektor Departamentu Zdrowia i Polityki Społecznej Barbara Jakacka Green** dokonała wprowadzenia do projektu uchwały Sejmiku w sprawie kontynuacji czynności zmierzających do realizacji zadania inwestycyjnego pn. „Modernizacja nieruchomości zlokalizowanej w Kielcach przy ul. Kusocińskiego nr 51 na potrzeby leczenia psychiatrycznego w Kielcach. *Projekt uchwały stanowi załącznik do protokołu XI sesji Sejmiku.*

W związku z brakiem głosów chętnych do dyskusji przewodniczący poddał pod głosowanie ww. projekt uchwały.

Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały Sejmiku w sprawie kontynuacji czynności zmierzających do realizacji zadania inwestycyjnego pn. „Modernizacja nieruchomości zlokalizowanej w Kielcach przy ul. Kusocińskiego nr 51 na potrzeby leczenia psychiatrycznego w Kielcach, a swoje stanowisko wyraziła w opinii nr 25/07 stanowiącej zał. nr 5 do protokołu.

#### **Ad 5.**

**Przewodniczący obrad** poinformował, że w trakcie spotkania w ŚCO poświęconego podsumowaniu akcji diagnostyki raka piersi, powstała idea zakupu mammobusa. Informując o tej inicjatywie, poprosił Komisję o aprobatę i poparcie. Komisja z pełną aprobatą odniosła się do wniosku przewodniczącego Marka Bogusławskiego o zakup przez Samorząd Województwa nowoczesnego mammobusa, który byłby wykorzystywany do przeprowadzania profilaktycznych badań mammograficznych wśród mieszkank województwa, szczególnie odległych miasteczek, gmin i wsi.

**Radna Alfreda Zawierucha-Rubak** zaproponowała, aby zakupiony sprzęt był wyposażony w aparat rentgenowski w związku z e wzrostem zapadalności na gruźlicę.

**Zastępca przewodniczącego Komisji Wacław Berens** zawnioskował, w związku ze znikomą zgłaszalnością raka szyjki macicy, aby pojazd ten wyposażony był w aparat do cytologii.

Komisja zaleciła przekazać do Zarządu Województwa wnioski o rozpoczęcie starań zmierzających do sfinalizowania zakupu sprzętu, który umożliwi kobietom szybki i łatwy dostęp do wysokiej jakości badań i wpłynie na dalszą poprawę wykrywalności wczesnych postaci raka piersi i raka szyjki macicy.

Na tym posiedzenie zakończono.

Protokół sporządziła Barbara Loch.

Przewodniczący obrad

Marek Bogusławski